
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017 года № 69

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Собрания депутатов Возовского

сельсовета Поныровского района «Об утверждении

Правил благоустройства муниципального образования

«Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области

В соответствии с Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий 
поселений, городских округов, внутригородских районов», статьей 15 Устава муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области, 
Администрация Возовского сельсовета Поныровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов Возовского сельсовета Поныровского района «Об утверждении Правил 
благоустройства муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области» (далее - проект Правил благоустройства).

2. Установить, что срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей Возовского сельсовета Поныровского района о времени и месте их проведения до дня 
проведения публичных слушаний составляет не менее 30 дней.

3. Установить, что:

3.1.  Публичные слушания по проекту Правил благоустройства проводятся на части территории муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района 
Курской области: поселок Возы, село Брусовое, село Тифинское.

Дата, время и место проведения публичных слушаний по проект Правил благоустройства следующие:

-  для жителей поселка Возы: 28 августа 2017 года в 10.00 часов в здании администрации Возовского сельсовета по адресу: Курская область. Поныровский район, п. Возы, ул. 
Советская, д. 7;

- для жителей села Брусовое: 28 августа 2017 года в 12.00 часов в здании Брусовского Дома Культуры по адресу: Курская область. Поныровский район, с. Брусовое, ул. 
Молодежная, 13

-  для жителей села Тифинское: 28 августа 2017 года в 13.00 часов на площади возле магазина ПО «Поныри».

4. Администрации Возовского сельсовета Поныровского района:

4.1.  Разместить информацию о проведении публичных слушаний вместе с проектом решения на сайте Администрации Возовского сельсовета Поныровского района по адресу 
http://vozovsky. ru

4.2.  Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по проекту Правил благоустройства на информационном стенде в здании Администрации Возовского 
сельсовета Поныровского района по адресу: Курская область, Поныровский район, п. Возы, ул. Советская, д.7. с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

4.3.  Провести публичные слушания в срок, указанный в п. 3.2 ч.З настоящего постановления.

4.4.  Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и опубликовать его в установленном порядке.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта Правил благоустройства, приему и учету предложений по нему (далее по тексту - комиссия).

6. Поручить комиссии:

6.1.  Обобщить и систематизировать предложения по проекту Правил благоустройства:

6.2.  Обобщенные и систематизированные материалы представить Собранию Возовского сельсовета Поныровского района.

7. Утвердить прилагаемые:

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Возовского сельсовета Поныровского района «Об утверждении Правил благоустройства 
муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области»;

Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Возовского сельсовета Поныровского района «Об утверждении Правил благоустройства муниципального 
образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области».

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Возовского сельсовета

Поныровского района Курской области  Р.Б. Хохлова


